
Pernambuco , 29 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3247 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 8 
 

Gabinete do Prefeito do Município da Água Preta, Estado de 

Pernambuco, 21 de dezembro de 2022. 

  

NOELINO MAGALHÃES OLIVEIRA LYRA 
Prefeito  

Publicado por: 
Marcelo Ferreira da Silva Neto 

Código Identificador:D31E7C47 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ALIANÇA 

 

FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 003/2022. Processo Adm: Nº PL 

008/2022. Objeto: Contratação de empresa para serviços funerários 
completos (Fornecimento de Ataúde, Higienização do Corpo quando 

necessário e translado do corpo), para atender famílias em situação de 

vulnerabilidade social no Município de Aliança.Empresas vencedoras 

valor total: R$61.425,00 (sessenta e um mil e quatrocentos e vinte e 
cinco reais): MARCIO ALEX DA SILVA ME - CNPJ: 

03.993.330/000113, com os lotes: 1 e 2 no valor total de R$61.425,00 

(sessenta e um mil e quatrocentos e vinte e cinco reais). 

  
ALIANÇA - PE, 28 de dezembro de 2022 

  

DANILO BRAZ DA CUNHA E SILVA  
Condutor de Processos 

Publicado por: 
Evandro Severino Barbosa 

Código Identificador:345A9C37 

 
GABINETE DO PREFEITO 

CONCURSO PÚBLICO 01/2017 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Nº 09/2022 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DA ALIANÇA, ESTADO DO 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o 

disposto no art. 37 da Constituição Federal de 1988, na Lei Orgânica 

Municipal e nas demais leis que regem a espécie e, considerando a 
homologação do Resultado do Concurso Público, objeto do Edital Nº 

01/2017, TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DOS 

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS,relacionados 

nos Anexos I deste Edital. Os convocados deverão comparecer ao 
Setor de Recursos Humanos da Secretaria de Administração e Gestão 

de Pessoas, situada à Rua Domingos Braga, s/n, Centro, Aliança/PE, 

noprazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir do disposto no Edital nº 

001/2017, Capítulo XI, item 4, e Cláusula 4ª do Aditivo 6º de 
26/01/2018, no horário das 08h às 13h, para apresentação e entrega 

dos documentos e recebimento da relação dos exames de saúde pré-

admissionais. Por fim, apresentar aos convocados os modelos de 

declaração que deverão ser preenchidas adequadamente pelos 
candidatos, com suas informações pessoais que deverão ser 

apresentadas no prazo acima descrito. 

  

Prefeitura Municipal de Aliança-PE, em 29 de dezembro de 2022. 
  

XISTO LOURENÇO DE FREITAS NETO 
Prefeito Municipal 
  

ANEXO I 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 40H C P F 

ADRIANA DA SILVA SNTOS 07146109410 

TALITA KENIA BARBOSA DE LIMA 06490989433 

PABLO CORREIA DA SILVA 09574380440 

MARCELY LAISA DE OLIVEIRA SANTOS 08471887444 

TÉCNICO EM EMFERMAGEM - 40H 

EDILMA MARIA DO NASCIMENTO 08273648494 

Publicado por: 
Evandro Severino Barbosa 

Código Identificador:B9E5D439 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ALTINHO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO nº 045/2022 - Processo Licitatório nº 024/2022 – 

Tomada de Preços nº 006/2022. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para execução de pavimentação em paralelepípedos em 

diversas Ruas nos Distritos de Taquara e Cachoeira Grande, do 

Município de Altinho/PE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

ALTINHO/PE – CNPJ nº 10.091.502/0001-29. CONTRATADA: W 
L E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 42.902.400/0001-32, 

no valor total de R$ 689.520,52 (seiscentos e oitenta e nove mil, 

quinhentos e vinte reais e cinquenta e dois centavos). Data da 

assinatura do contrato: 28/12/2022, Vigência: 28/12/2022 à 
28/12/2023. 

  

Altinho, 28 de dezembro de 2022. 

  

MARCONI ALVES DA SILVA 
Presidente da CPL 

  

Publicado por: 
João Ricardo Nogueira da Silva 

Código Identificador:6CBDFA54 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ANGELIM 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2022 - 

PMA 

 

CONTRATO Nº 047/2022- CPLC 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2022-PMA 
Contratante: O MUNICIPÍO DE ANGELIM/PE, CNPJ N° 

30.034.495/0001-30, através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
Contratada: WESCLEY DA SILVA OLIVEIRA EIRELI, inscrita 

no CNPJ nº 37.730.683/0001-42. Objeto: Contratação de empresa de 

engenharia para executar os serviços de Reforma da Escola Miguel 

Calado Borba no Município de Angelim/PE, conforme Projeto 

Básico e planilha orçamentária, bem como demais condições do 

Edital. Valor Global: R$ 945.161,77. Vigência: 180 (cento e oitenta) 

dias, contados a partir de 27/12/2022, podendo ser prorrogado nos 

termos do § 1o, do Art.57 da Lei nº 8.666/93. 
  

DJANE MARIA SILVA 
Secretária 

Publicado por: 
Joselma Carlos de Sales Maciel 

Código Identificador:49D75306 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

012/2022 - PMA 

 

CONTRATO Nº 048/2022- CPLC 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2022-PMA 

Contratante: O MUNICIPÍO DE ANGELIM/PE, CNPJ N° 

30.034.495/0001-30, através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

Contratada: GALLOTTI TRUCKS PE COMÉRICO DE 

AUTOMOTORES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 31.724.745/0001-27. 

Objeto: aquisição de 02 veículos novos, zero km, tipo VAN ou 

MINIBUS, com capacidade mínima de 16 pessoas, para atender 

as necessidades pedagógicas e de Transporte Escolar da Rede 

Municipal de Ensino de Angelim-PE, conforme normas, 

especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, 

Anexo do Edital. Valor Global: R$ 575.900,00. Vigência: 12 (doze) 
meses, contados a partir de 27/12/2022, podendo ser prorrogado nos 

termos do § 1o, do Art.57 da Lei nº 8.666/93. 

  


